



Městská část Praha 10

Úřad městské části Praha 10
Odbor stavební

Spis. zn.: OST 284031/2023/Op
Č.j.: P10-295987/2023
Vyřizuje: Mgr. Richard Opolecký
Telefon: 267 093 299
Email: richard.opolecky@praha10.cz

V Praze, dne 12.7.2023

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Odbor stavební Úřadu městské části Praha 10 obdržel dne 28. 6. 2023 Vaši žádost podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informace ve znění:

„...obracím se na Vás jako vedoucí stavebního odboru s žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb ve věci postupu stavebního odboru, případně dalších odborů, kterým stavební odbor předal podnět k činnosti. Týká se to nepovoleného provozování restaurace v jednotce č. 708/502 - provozovna Caffé Enrico s.r.o., v Malešicích. Pro případ, že by nebylo jasné, o co jde, je to věc uvedená v zápisu ze 4. kontrolní prohlídky na místě v příloze.

Podle zákona č. 106/1999 Sb žádám o informace:

1/ kolik správních řízení proběhlo nebo probíhá ze strany úřadu proti majiteli jednotky 708/502, s jakým výsledkem a jaké jednotlivé sankce byly uloženy

2/ u pravomocně ukončených správních řízení prosím o informaci, jakou pokutu ve výsledku majitel jednotky 708/502 zaplatil (pokud se odvolal a sankce byla snížena)...“

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme formou textu tohoto přípisu na Vámi zaslou emailovou adresu.

K otázce číslo 1)

„...kolik správních řízení proběhlo nebo probíhá ze strany úřadu proti majiteli jednotky č. 708/502, s jakým výsledkem a jaké jednotlivé sankce byly uloženy.

Povinný subjekt uvádí, že proti majiteli jednotky č. 708/502 ke dni vyhotovení tohoto sdělení vedl jedno řízení o přestupku, ve kterém bylo ke dni vyhotovení tohoto sdělení pravomocně rozhodnuto. Zároveň

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10

IČ: 00063941

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 19-2000733369/0800

Úřední hodiny:

Pondělí 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

Středa 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30

tel.: 267 093 477

<http://www.praha10.cz>

e-mail: posta@praha10.cz

ke dni vyhotovení tohoto sdělení probíhá ze strany povinného subjektu proti majiteli jednotky č. 708/502 další řízení o přestupku, které nemohlo být rozhodnuto, neboť byly vzneseny námitky podjatosti povinného subjektu.

K otázce číslo 2)

„...u pravomocně ukončených správních řízení prosím o informaci, jakou pokutu ve výsledku majitel jednotky 708/502 zaplatil (pokud se odvolal a sankce byla snížena)...“

Povinný subjekt uvádí, že v případě pravomocně skončeného řízení o přestupku byla majiteli jednotky č. 708/502 uložena pokuta ve výši 6.000,- Kč, která byla spolu s náklady řízení zaplacená. Ve druhém případě řízení o přestupku nebylo dosud o výši pokuty rozhodnuto, neboť byly vzneseny námitky podjatosti povinného subjektu.

Nad rámec uvedeného povinný subjekt považuje za důležité konstatovat, že s ohledem na podané námitky podjatosti dne 17.3.2023 a ust. § 14 odst. 4 správního řádu do doby, než představený úřední osoby, vůči které byla uplatněna námitka podjatosti posoudí, zda je ona úřední osoba vyloučena, a provede potřebné úkony, může tato osoba provádět jen takové úkony, které nesnesou odkladu. Povinný subjekt tak přes opětovně podané námitky podjatosti Společenstvím vlastníků jednotek v bytovém domě č. p. 708/1, 708/3, 708/5, 708/60, 708/60a, 708/7, k.ú. Malešice, obec Praha, IČ: 04578511, se sídlem Nad úžlabinou 708/1, Malešice, Praha 10, pod č.j. P10-125650/2023 ze dne 17.3.2023 nemohl v dané věci provádět žádné úkony vyjma těch, které nesnesou odkladu. Neodkladným úkonem zpravidla není zahájení řízení o přestupku nebo provedení ústního jednání viz rozhodnutí Nejvyššího správního soudu NSS 9 As 210/2018-36. K výkonu rozhodnutí kterým bylo zakázáno užívat stavbu v rozporu s povoleným stavem, tak mohl povinný subjekt fakticky přistoupit pouze mezi dny 2.3.2023 až 16.3.2023, z důvodu opakovaně podaných námitek podjatosti. Povinný subjekt tak mohl většinu času provádět jen takové úkony, které nesnesou odkladu, a nemohl tak vydat další rozhodnutí o přestupku ani zahájit nová řízení o přestupcích, a ani nejprve vydat a následně přikročit k výkonu rozhodnutí zákazu užívání stavby ve formě ukládání donucovacích pokut (§ 129 správního řádu).

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

„otisk razítka“

Ing. Marie Borovková
vedoucí odboru stavební
„elektronicky podepsáno“

Obdrží:

účastník

1. 

ostatní

2. Městská část Praha 10, - Odbor kontroly a komunikace ÚMČ Praha 10

3. spis OST